

ZMLUVA O DIELO č. 25/2022/OV
uzatvorená podľa § 536 a násled. Obchodného zákonníka
medzi týmito zmluvnými stranami

Zmluvné strany:

1. Objednávateľ:

Názov: Mesto Snina
Strojárska 2060/95, 069 01 Snina
Štatutárny orgán: Ing. Daniela Galandová, primátorka mesta
IČO: 00323560
IČ DPH: SK2020794666
Banka: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN SK93 5600 0000 0042 0596 4004
Tel.: 057/7561820
e-mail: primator@snina.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Názov: Mestský podnik Snina, s. r. o., r. s. p.
Strojárska 2060/95, 069 01 Snina
Štatutárny orgán : JUDr. Ján Pčola, konateľ spoločnosti
IČO : 52532810
IČ DPH : SK2121058874
Banka : Slovenská sporiteľňa, a. s.
IBAN SK56 0900 0000 0051 6023 4677
Tel. : 057/3700222, 0948 374 471
e-mail : konateľ@presninu.sk, info@presninu.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia stavebných prác na stavbe „**Stavebné úpravy a modernizácia priestorov zariadenia pre seniorov DPS súp. č. 2726**“ a práce s tým spojené v zmysle spracovaného celkového rozpočtu (oceneného výkazu výmer), ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy – prílohu č. 1.
2. Zhotoviteľ vykoná dielo podľa bodu 1. v rozsahu podľa spracovaného projektu stavby, ktorý v januári 2022 vypracoval Ing. Róbert Šmajda, RobSON, Palárikova 1603/2, 069 01 Snina a celkového rozpočtu a požiadaviek objednávateľa v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia a v súlade s podmienkami stavebného povolenia č. SP-2022/415-03 zo dňa 18.11.2022, ktoré nadobudlo právoplatnosť 21.11.2022.

Predmetom zmluvy je realizácia objektov:

SO 02 – Vybudovanie šatne a rehabilitačnej miestnosti

SO 03 – Asanácia vstupu vo dvore

3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať všetky činnosti a zároveň má dostatok odborných skúseností, schopností a prostriedkov (najmä finančných, personálnych a materiálnych), aby zhotovil pre objednávateľa Dielo uvedené v článku Predmet zmluvy podľa požiadaviek objednávateľa riadne a v dohodnutých lehotách.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne, včas a bez väd a nedorobkov a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
5. Zhotoviteľ akceptuje skutočnosť, že rekonštrukcia bude prebiehať za plnej prevádzky budovy. V prípade mimoriadneho znečistenia vnútorných priestorov budovy svojou činnosťou sa zhotoviteľ zaväzuje zabezpečovať ich čistenie v priebehu realizácie na vlastné náklady.

II. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať celé dielo v rozsahu podľa predmetu zmluvy v zmluvne stanovenom termíne: **do 30.04.2023**
2. Dielo sa považuje za ukončené dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela medzi objednávateľom a zhotoviteľom.
3. Predĺženie dohodnutého termínu odovzdania Diela je možné iba s písomným súhlasom objednávateľa, ale len o nevyhnutný čas. Posunutie termínu nemá vplyv na cenu Diela.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za časové aj vecné termíny realizácie v súlade s harmonogramom prác a dodávok vrátane prác a dodávok poddodávateľov. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že s dohodnutými poddodávateľmi uzavrie také zmluvy, aby mohol zodpovedať za dodržanie časového postupu výstavby.

III. Cena diela

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a jeho vykonávacích vyhlášok dohodou ako pevná, nemenná a maximálna cena diela:

Cena za zhotovenie diela celkom bez DPH	16 068,00 EUR
sadzba DPH 20 % a výška	3 213,60 EUR
Cena za zhotovenie diela celkom vrátane DPH	19 281,60 EUR

(slovom: Devätnásťtisícvestoosemdesiatjeden eur šesťdesiat centov)

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je rozpočet s výkazom výmer, ktorý je záväzný.

2. K zmene ceny za predmet plnenia môže dôjsť len v prípade legislatívnych zmien v cenovej oblasti, a to pri zmene sadzieb DPH.
3. Úpravu ceny pomocou pomeru indexu vývoja cien stavebných prác objednávateľ zhotoviteľovi nepriznáva.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že cenová ponuka zhotoviteľa je k momentu podpisu tejto zmluvy kompletná a zhotoviteľ si prepočítal všetky výmery a množstvá, a do maximálnej ceny diela s odbornou starostlivosťou zahrnul všetky náklady potrebné na realizáciu diela. Zhotoviteľ nemá nárok na navýšenie ceny z dôvodu chybného výpočtu výmery z realizačnej projektovej dokumentácie.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

IV. Platobné podmienky

1. Zhotoviteľ bude realizovať dielo na vlastné náklady a fakturovať 1x mesačne za skutočne zrealizované práce a dodávky podložené súpisom vykonaných prác odsúhlaseným objednávateľom
2. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ je oprávnený ju vrátiť a zhotoviteľ je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť, doplniť alebo vystaviť novú. V takomto prípade bude plynúť lehota splatnosti od začiatku prevzatím nového, resp. upraveného daňového dokladu.

3. Súčasťou predloženej faktúry budú nasledujúce prílohy:
 - súpis vykonaných prác potvrdený objednávateľom.
4. Konečnú faktúru (výslednú) za celé dielo zhotoviteľ predloží ku podpísaniu zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
5. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry.
6. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať čiastku vo výške 10% z ceny diela (z poslednej faktúry) do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela (v prípade, že sa tieto vady a nedorobky vyskytnú).

V. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa projektovej dokumentácie, v súlade s platnými predpismi a technickými normami a podľa podmienok tejto zmluvy, a že po ukončení bude spôsobilé k užívaniu podľa účelu.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom kde zhotoviteľ ani pri vynaložení maximálnej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na zrealizované dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, bude trvať **36 mesiacov** s výnimkou zabudovaných komponentov, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie lehoty. Záručná doba začína plynúť nasledujúcim dňom po dni podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že počas trvania záručnej doby sa vo vopred oznámenom termíne uskutočnia minimálne 3 kontrolné stretnutia za účelom preverenia stavu, prípadne včasného zistenia defektov na stavbe.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že začne s odstraňovaním všetkých väd a nedorobkov zistených pri odovzdávaní a preberaní diela bez zbytočného odkladu, spôsob a termín odstránenia dohodne s objednávateľom.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky skryté vady a nedorobky, ktoré budú zistené počas záručnej doby a uplatnené objednávateľom v oprávnenej reklamácií začne odstraňovať bez zbytočného odkladu spôsobom a v termíne stanovenom v reklamačnom konaní.
8. Pokiaľ zhotoviteľ reklamovanú vadu neodstráni v termíne stanovenom v reklamačnom konaní, objednávateľ dá vadu odstrániť tretej osobe. Náklady na odstránenie uhradí zhotoviteľ.
9. Ak sa ukáže, že vada diela je neopraviteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje do 10 dní od zistenia tejto skutočnosti dodať a zabudovať náhradný predmet plnenia.
10. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady bezplatne.
11. Doba od uplatnenia reklamácie vady až do vykonania opravy resp. jej odstránenia sa nezapočítava do plynutia záručnej doby, toto ustanovenie platí aj pre prípad plnenia povinnosti zhotoviteľa vyplývajúcich zo záručných záväzkov tejto zmluvy.
12. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.

VI. Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko osobitným zápisom v termíne do 10 pracovných dní od účinnosti ZoD.

2. Pri odovzdaní staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi 1x projektovú dokumentáciu uvedenú v čl. I bod 2.
3. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko tak, že vymedzí hranice staveniska, ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať. Ak vznikne potreba rozšírenia hranice staveniska, toto je možné až po predchádzajúcom súhlase objednávateľa.
4. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
5. Zhotoviteľ je povinný konzultovať s objednávateľom výber materiálov a zariadení, ktoré majú byť zabudované na stavbe a nie sú jednoznačne určené v projekte.
6. Zhotoviteľ ručí za to, že zabudované materiály, dodávky a zariadenia sú nové, prvej akosti a vyhovujú platným predpisom a technickým normám. Použité materiály musia zodpovedať ustanoveniam zák. č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
7. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s platnými predpismi. Objednávateľ svojim podpisom do stavebného denníka len potvrdzuje, že videl stavebný denník. K záznamom zhotoviteľa sa objednávateľ písomne záväzne vyjadří do 3 dní odo dňa vykonania zápisu. Záznamy objednávateľa majú účinok bezprostredného písomného oznámenia a zhotoviteľ je povinný okamžite toto oznámenie akceptovať a riadiť sa podľa neho aj keď ho nepodpíše.
8. Zmluvné strany považujú stavebný denník za základný dokument o priebehu výstavby, na ktorý je možné sa odvolať v ďalšom konaní (napr. zmena projektového riešenia, zámena materiálu a pod.).
9. Denník sa vedie od prevzatia staveniska do doby odovzdania a prevzatia diela a uchováva sa 10 rokov od skončenia stavby. Originály denníka archivuje objednávateľ, kópie zhotoviteľ.
10. Kontrola zo strany objednávateľa bude vykonávaná prostredníctvom poverenej osoby objednávateľa (technický dozor investora) za prítomnosti autorského dozoru.
11. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli na uskutočnení pravidelných kontrolných dní počas trvania realizácie diela, min. 1 krát týždenne.
12. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na skontrolovanie prác, ktoré budú v ďalšom technologickom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť objednávateľovi oznámená najmenej 3 pracovné dni vopred telefonicky a zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ nedôjde k inej dohode medzi stavbyvedúcim a poverenou osobou objednávateľa, ktorá bude vykonávať technický dozor stavby. Ak sa objednávateľ na preverenie prác v určenej lehote nedostaví, je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ ho požaduje. Ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané zjavne vadne, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.
13. Objednávateľ po dohode so zhotoviteľom stanoví lokalitu medziskládky pre stavebný odpad vzniknutý stavebnou činnosťou. Za následné nakladanie s odpadom zodpovedá zhotoviteľ diela, ktorý je povinný na vlastné náklady tento odpad zneškodniť a to v súlade s platnými právnymi predpismi v odpadovom hospodárstve. K preberaciemu konaniu doloží zhotoviteľ doklady o spôsobe nakladania s odpadmi vyprodukovanými počas realizácie diela.
14. Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 7 dní po odovzdaní a prevzatí dokončeného diela podľa tejto zmluvy uvoľniť stavenisko.

VII. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele

1. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom Diele a za tým účelom sa zaväzuje najmä na vlastné náklady zabezpečiť:
 - a) uskutočňovanie prác tak, aby bola zabezpečená ochrana tretích osôb pred prípadným úrazom,
 - b) ochranu Diela pred jeho odcudzením ako aj odcudzením ktorejkoľvek časti Diela,
 - c) ochranu Diela pred škodami predvídateľnými vzhľadom na charakter prác, na základe ktorých zhotoviteľ Dielo zhotovuje
 - d) ochranu Diela pred škodami predvídateľnými vzhľadom na umiestnenie stavby.

Za všetky škody vzniknuté na objektoch počas celej doby realizácie diela zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ diela.

2. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie bezpečnostných a protipožiarnych opatrení na stavenisku a súvisiacich lokalitách a zabezpečí všetky opatrenia na ochranu stavby a jej okolia v zmysle platných predpisov.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady odstrániť všetky prípadné škody, ktoré svojou činnosťou spôsobí. Ak tieto škody po vyzvaní objednávateľom neodstráni do ukončenia stavby, má objednávateľ právo zabezpečiť si ich u iného dodávateľa a výšku nákladov s tým spojených navýšenú o 25% si odpočíta z faktúry vystavenej zhotoviteľom.
4. Objednávateľ sa stáva postupne vlastníkom zhotovovaného diela v súlade s jeho postupným uhrádzaním.

VIII. Odovzdanie ukončeného diela

1. Zo strany zhotoviteľa bude splnená povinnosť zhotoviť dielo až jeho riadnym ukončením a to bez chýb.
2. O ukončení stavby zhotoviteľ písomne listom upovedomí objednávateľa a vyzve ho k prevzatiu diela. Objednávateľ následne nato určí termín preberacieho konania.
3. Ku záverečnému odovzdávaciemu konaniu celej stavby zhotoviteľ pripraví a objednávateľovi odovzdá tieto doklady:
 - 1x projekt stavby odovzdávaného stavebného diela, so zakreslením zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác
 - stavebný denník
 - revízne správy, zápisnice, certifikáty a osvedčenia o skúškach použitých výrobkov a materiálov
 - atesty zabudovaných materiálov.
4. O odovzdaní diela spíše zhotoviteľ odovzdávací protokol v 4-roch rovnopisoch, z ktorých po 2 vyhotovenia obdrží každá zmluvná strana.
5. Objednávateľ preberie stavbu (dielo) len v tom prípade, ak nemá vady a zodpovedá požadovaným podmienkam, platným normám a predpisom, má priložené všetky atesty, revízne správy a ostatné požadované doklady a je ukončená v rozsahu a termíne určenom v zmluve a vo vecnom a časovom harmonograme. Zhotoviteľ musí s týmto počítať pri organizovaní a vedení svojich prác.
6. Po ukončení prác a dodávok sa musí zhotoviteľ na svoje náklady postarať o vypratanie staveniska, dôkladné vyčistenie staveniska a nápravu prípadných škôd spôsobených pri realizácii stavby.
7. Po ukončení prác musí byť zariadenie staveniska zhotoviteľom demontované a zrušené tak aby bol zabezpečený pôvodný alebo dohodnutý stav a to najneskôr do 7 dní po ukončení prác, pokiaľ nie je v zápisnici o odovzdaní dohodnuté ináč.
8. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie bezpečnostných a protipožiarnych opatrení na stavenisku a súvisiacich lokalitách a zabezpečí všetky opatrenia na ochranu stavby a jej okolia v zmysle platných predpisov. V prípade, ak počas preberacieho konania budú zistené vady a nedorobky, ktoré bránia užívaniu diela, objednávateľ dielo neprevezme a vyzve zhotoviteľa na odstránenie vád a nedorobkov. Zhotoviteľ po odstránení vád a nedorobkov opätovne upovedomí objednávateľa, že je dielo ukončené a pripravené k preberaciemu konaniu. Objednávateľ následne nato určí nový termín preberacieho konania.
9. V prípade, že počas preberacieho konania budú zistené vady a nedorobky, ktoré nebránia užívaniu stavby, môže objednávateľ dielo prevziať a určiť lehotu na ich odstránenie podľa povahy vád a nedorobkov. Prevzatím takéhoto diela objednávateľom, nie je však splnený záväzok zhotoviteľa. Záväzok zhotoviteľa zanikne až uspokojením nárokov, ktoré vzniknú z chybného plnenia, t.j. až odstránením všetkých vád a nedorobkov zistených pri preberacom konaní.
10. Náklady spojené so zabezpečením dokladovej časti k preberaciemu konaniu znáša zhotoviteľ.

IX. Zmluvné pokuty

1. Za nedodržanie zmluvne dohodnutého termínu ukončenia diela z dôvodu zo strany zhotoviteľa zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
2. Za nedodržanie termínu odstránenia väd a nedorobkov, dohodnutom pri preberacom konaní, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi penále vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
3. Za nedodržanie termínu odstránenia reklamačných väd, stanovenom pri reklamačnom konaní, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi penále vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
4. Uplatnením sankčných postihov zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi nezaniká povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi z dôvodu nedodržania termínu ukončenia akcie, odstránenia väd a nedorobkov z preberacieho konania, reklamačných väd a iných ustanovení tejto zmluvy o dielo.

X. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany (napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy atď.).
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 1 mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy o vzťahu k predmetu, cene, a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia.

XI. Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy a technické normy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
2. Ak dohody uzavreté podľa bodu 1. majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy záväzku. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.

XII. Odstúpenie od zmluvy

1. Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce a opustiť stavenisko, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody s tým spojené, nakoľko sa to považuje za porušenie zmluvných podmienok.
2. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v týchto prípadoch:
 - keď zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou diela,
 - bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz,
 - bolo proti zhotoviteľovi začaté konkurzné konanie alebo vyrovnávacie konanie, zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku,
 - zhotoviteľ je v likvidácii,
 - keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok jemu zverených,
 - ak bude zhotoviteľ postupovať pri výkone prác aj napriek upozorneniam a výzvam zo strany objednávateľa tak, že to bude nasvedčovať tomu, že zmluvný termín dokončenia diela pre okolnosti na strane zhotoviteľa nebude dodržaný,

- ak aj napriek upozorneniam zo strany objednávateľa bude zhotoviteľ preukázateľne vykonávať stavebné práce chybne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve, alebo technologickými postupmi, alebo platnými STN.
- 3. Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škody s výnimkou už vykonaných prác.
- 4. V prípade, že zhotoviteľ odstúpi od zmluvy z dôvodov ležiacich na strane objednávateľa, objednávateľ sa zaväzuje uskutočniť práce na zmluvnom diele zaplatiť v plnej výške a odkúpiť od zhotoviteľa tovar zaobstaraný pre zmluvné dielo. Jeho hodnotu zhotoviteľ preukáže faktúrou dodávok tovaru.

XIII. Uzatváranie dodatkov

1. Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania len v súlade s ust. § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v termíne 5 pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.

XIV. Záverečné ustanovenia

1. Pre všetky konania neupravené touto zmluvou, ktoré pri realizácii stavby môžu nastať, platia ustanovenia všeobecne platných právnych predpisov a Obchodného zákonníka.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú, že technické alebo obchodné informácie, s ktorými bude druhá strana oboznámená v priebehu uzavierania a plnenia tejto zmluvy, sú predmetom obchodného tajomstva. Obe zmluvné strany sú si vedomé následkov, ktoré môžu byť voči nim uplatňované v prípade porušenia tohto záväzku.
3. Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ prevezme dve vyhotovenia a objednávateľ tri vyhotovenia.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.

V Snine dňa

V Snine dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
JUDr. Ján Pčola
konateľ

.....
Ing. Daniela Galandová
primátorka mesta

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 202203171

Stavba: Stavebné úpravy a modernizácia priestorov zariadenia pre seniorov DPS, súp.č. 2726

JKSO:
Miesto: CKN 5066/90,5066/268,5066/342,5066/390, k.ú.Snina

KS:
Dátum: 23.11.2022

Objednávateľ:
Mesto Snina, Strojárska 2060/95, 069 01 Snina

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Mestský podnik Snina, s.r.o., r.s.p.

IČO: 52532810
IČ DPH: SK2121058874

Projektant:
Ing. Róbert Šmajda, Ing. Michal Klimek

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Martin Kofira - KM

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				16 068,00
---------------------	--	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	16 068,00	3 213,60

Cena s DPH	v	EUR	19 281,60
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant	Spracovateľ
-------------------	--------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
---------------------	-------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 202203171

Stavba: **Stavebné úpravy a modernizácia priestorov zariadenia pre seniorov DPS, súp.č. 2726**

Miesto: **CKN 5066/90,5066/268,5066/342,5066/390, k.ú.Snina**

Dátum: 23.11.2022

Objednávateľ: Mesto Snina, Strojárska 2060/95, 069 01 Snina

Projektant: Ing. Róbert Šmajda, Ing.

Zhotoviteľ: Mestský podnik Snina, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Michal Klimek

Martin Kofira - KM

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		16 068,00	19 281,60
01	SO.01 - Bezbariérové prepojenie DSS-kostol	0,00	0,00
01.01	Architektonicko-stavebné riešenie	0,00	0,00
01.02	Elektroinštalácia	0,00	0,00
02	SO.02 - Vybudovanie šatne a rehabilitačnej miestnosti	11 827,06	14 192,47
02.01	Architektonicko-stavebné riešenie	10 351,76	12 422,11
02.02	Elektroinštalácia	1 475,30	1 770,36
03	SO.03 - Asanácia vstupu vo dvore	4 240,94	5 089,13
03.01	Architektonicko-stavebné riešenie	4 240,94	5 089,13

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy a modernizácia priestorov zariadenia pre seniorov DPS, súp.č. 2726

Objekt:

02 - SO.02 - Vybudovanie šatne a rehabilitačnej miestnosti

Časť:

02.01 - Architektonicko-stavebné riešenie

JKSO:

Miesto: CKN 5066/90,5066/268,5066/342,5066/390, k.ú.Snina

KS:

Dátum: 23.11.2022

Objednávateľ:

Mesto Snina, Strojárska 2060/95, 069 01 Snina

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Mestský podnik Snina, s.r.o., r.s.p.

IČO:

52532810

IČ DPH:

SK2121058874

Projektant:

Ing. Róbert Šmajda, Ing. Michal Klimek

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Martin Kofira - KM

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

10 351,76

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	10 351,76	20,00%	2 070,35

Cena s DPH

v EUR

12 422,11

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy a modernizácia priestorov zariadenia pre seniorov DPS, súp.č. 2726

Objekt:

02 - SO.02 - Vybudovanie šatne a rehabilitačnej miestnosti

Časť:

02.01 - Architektonicko-stavebné riešenie

Miesto:

CKN 5066/90,5066/268,5066/342,5066/390, k.ú.Snina

Dátum:

23.11.2022

Objednávateľ:

Mesto Snina, Strojárska 2060/95, 069 01 Snina

Projektant:

Ing. Róbert Šmajda,
Ing. Michal Klímek

Zhotoviteľ:

Mestský podnik Snina, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Martin Kofira - KM

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

10 351,76

HSV - Práce a dodávky HSV

1 070,57

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

626,10

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

432,37

99 - Presun hmôt HSV

12,10

PSV - Práce a dodávky PSV

9 281,19

763 - Konštrukcie - drevostavby

4 570,62

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

3 658,74

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

313,78

771 - Podlahy z dlaždíc

235,98

783 - Nátery

341,12

784 - Maľby

160,95

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy a modernizácia priestorov zariadenia pre seniorov DPS, súp.č. 2726

Objekt:

02 - SO.02 - Vybudovanie šatne a rehabilitačnej miestnosti

Časť:

02.01 - Architektonicko-stavebné riešenie

Miesto: CKN 5066/90,5066/268,5066/342,5066/390, k.ú.Snina

Dátum: 23.11.2022

Objednávateľ: Mesto Snina, Strojárska 2060/95, 069 01 Snina

Projektant: Ing. Róbert Šmajda,
Ing. Michal Klímek

Zhotoviteľ: Mestský podnik Snina, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ: Martin Kofira - KM

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 351,76

D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 070,57
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				626,10
1	K	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou	m2	56,650	2,15	121,97
2	K	612460206.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	56,650	8,90	504,13
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				432,37
3	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	44,350	3,24	143,56
4	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	44,350	4,56	202,19
5	K	968061116.S	Vybúranie drevených dverí aj so zárubňou 1 bm obvodu, -0,012 t	m	7,140	2,73	19,49
6	K	971036014.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 150 mm do stien - murivo tehlové -0,00028t	cm	50,000	1,12	56,10
7	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,103	10,78	1,11
8	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,103	14,53	1,50
9	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,927	0,47	0,44
10	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,103	10,88	1,12
11	K	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,206	1,22	0,25
12	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,086	65,00	5,59
13	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,017	60,00	1,02
D	99		Presun hmôt HSV				12,10
14	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,321	37,70	12,10
D	PSV		Práce a dodávky PSV				9 281,19
D	763		Konštrukcie - drevostavby				4 570,62
15	K	763115614.S	Priečka SDK hr. 150 mm, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou protipožiarnou DF 2x12,5 mm, Tl 100 mm	m2	46,697	57,91	2 704,08
16	K	763138220.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12,5 mm	m2	8,000	29,50	235,97
17	K	763161510.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	11,700	10,44	122,15
18	M	590110002000.S	Doska sadrokartónová štandardná A, hr. 12,5 mm	m2	5,967	3,43	20,48
19	K	763182291.S	Montáž zárubní oceľových ostatných pre SDK priečky výšky do 4,75 m jednokridlových	ks	2,000	34,82	69,64
20	M	553310012400.1	Zárubňa oceľová pre sadrokartónové priečky hr. 150 mm, šxv 800x1970, vč. povrchovej úpravy	ks	2,000	332,54	665,08
21	K	763182292.S	Montáž zárubní oceľových ostatných pre SDK priečky výšky do 4,75 m dvojkridlových	ks	1,000	45,34	45,34
22	M	553310012700.8	Zárubňa oceľová pre sadrokartónové priečky hr. 150 mm, šxv 1650x1970, vč. povrchovej úpravy	ks	1,000	423,00	423,00
23	K	763190010.S	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou pretesnením a pretmelením	m	84,700	1,79	151,27

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	998763301.S	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	2,522	52,98	133,61
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				3 658,74
25	K	767641110.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	40,32	80,63
26	M	553410031962.3	Dvere interiérové šxv 800x1970 mm, vč. kovania a povrchovej úpravy	ks	2,000	1 135,70	2 271,40
27	K	767641120.S	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	76,16	76,16
28	M	553410031966.1	Dvere interiérové dvojkridlové šxv 1650x1970 mm, vč. kovania a povrchovej úpravy	ks	1,000	1 216,40	1 216,40
29	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,300	47,15	14,15
D 769			Montáže vzduchotechnických zariadení				313,78
30	K	769011015.S	Montáž ventilátora nástenného na stenu	ks	1,000	17,77	17,77
31	M	429110000500	Ventilátor na fasádu	ks	1,000	125,18	125,18
32	K	769021003.S	Montáž spiro potrubia DN 125-140	m	11,700	4,10	47,99
33	M	429810000300.S	Potrubie kruhové spiro DN 125, vč. tvaroviek a kotvenia	m	11,700	7,96	93,07
34	K	769035030.S	Montáž mriežky na odvod vzduchu do prierezu 0.078 m2	ks	1,000	4,09	4,09
35	M	429720217500.S	Mriežka na odvod vzduchu	ks	1,000	25,02	25,02
36	K	998769101.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	t	0,011	59,83	0,66
D 771			Podlahy z dlaždíc				235,98
37	K	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu rovné	m	31,300	3,64	113,96
38	M	597640006300.S	Sokel keramický	m	32,865	3,63	119,23
39	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,122	22,91	2,79
D 783			Nátery				341,12
40	K	783894612.S	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stropov 2x	m2	41,350	3,09	127,73
41	K	783894622.S	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stien 2x	m2	87,925	2,43	213,39
D 784			Maľby				160,95
42	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	56,650	1,00	56,37
43	K	784411301.S	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	56,650	0,39	21,98
44	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	56,650	1,46	82,60

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy a modernizácia priestorov zariadenia pre seniorov DPS, súp.č. 2726

Objekt:

02 - SO.02 - Vybudovanie šatne a rehabilitačnej miestnosti

Časť:

02.02 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto: CKN 5066/90,5066/268,5066/342,5066/390, k.ú.Snina

KS:

Dátum: 23.11.2022

Objednávateľ:

Mesto Snina, Strojárska 2060/95, 069 01 Snina

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Mestský podnik Snina, s.r.o., r.s.p.

IČO:

52532810

IČ DPH:

SK2121058874

Projektant:

Ing. Róbert Šmajda, Ing. Michal Klimek

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Martin Kofira - KM

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 475,30

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	1 475,30	20,00%	295,06

Cena s DPH

v EUR

1 770,36

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy a modernizácia priestorov zariadenia pre seniorov DPS, súp.č. 2726

Objekt:

02 - SO.02 - Vybudovanie šatne a rehabilitačnej miestnosti

Časť:

02.02 - Elektroinštalácia

Miesto:

CKN 5066/90,5066/268,5066/342,5066/390, k.ú.Snina

Dátum:

23.11.2022

Objednávateľ:

Mesto Snina, Strojárska 2060/95, 069 01 Snina

Projektant:

Ing. Róbert Šmajda,
Ing. Michal Klimek

Zhotoviteľ:

Mestský podnik Snina, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Martin Kofira - KM

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 475,30

D1 - Montážne práce

1 475,30

D2 - M-21 ELEKTROMONTÁŽE

1 475,30

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy a modernizácia priestorov zariadenia pre seniorov DPS, súp.č. 2726

Objekt:

02 - SO.02 - Vybudovanie šatne a rehabilitačnej miestnosti

Časť:

02.02 - Elektroinštalácia

Miesto: CKN 5066/90,5066/268,5066/342,5066/390, k.ú.Snina

Dátum: 23.11.2022

Objednávateľ: Mesto Snina, Strojárska 2060/95, 069 01 Snina

Projektant: Ing. Róbert Šmajda,
Ing. Michal Klímek

Zhotoviteľ: Mestský podnik Snina, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ: Martin Kofira - KM

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 475,30

D D1 Montážne práce **1 475,30**

D D2 M-21 ELEKTROMONTÁŽE **1 475,30**

1	K	210010101	Lišta elektroinšt. z PH vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 20 preťahovací	M	24,000	2,00	48,00
2	K	210010102	Lišta elektroinšt. z PH vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 40 preťahovací	M	39,000	2,00	78,00
3	K	210010322	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	KUS	1,000	4,00	4,00
4	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm ²	KUS	3,000	10,00	30,00
5	K	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	KUS	3,000	10,00	30,00
6	K	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	KUS	3,000	5,00	15,00
7	K	210120402	Istič vzduchový vrátane zapojenia jednopólový do 25 A s krytom (IJV-IJM-P1, 2,3)	KUS	1,000	10,00	10,00
8	K	210201012	Svietidlo žiarivkové - typ 231 27 20 - 20 W, stropné s krytom	KUS	3,000	25,00	75,00
9	K	210800101	Kábel uložený pod omietkou CYKY 2 x 1, 5	M	40,000	1,30	52,00
10	K	210800105	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	M	15,000	1,40	21,00
11	K	210800198.5	Preložene rohlasu - demontáž a spätná montáž	ks	1,000	80,00	80,00
12	K	210800198.6	Preložene núdzového osvetlenia - demontáž a spätná montáž	ks	1,000	80,00	80,00
13	M	1	KRABICA 1903	KS	1,000	5,00	5,00
14	M	1.1	ZLAB PVC 20x20	M	39,000	1,20	46,80
15	M	1.2	SVORKA WAGO	KS	6,000	1,00	6,00
16	M	1.3	KABEL CYKY-J 2x1,5	M	15,000	1,30	19,50
17	M	1.4	KABEL CYKY-J 3x1,5	M	40,000	1,40	56,00
18	M	1.5	SVIETIDLO STROPNE LED, 10W, IP 54	KS	3,000	25,00	75,00
19	M	1.6	JEDNOPOLOVY VYPINAC, RADENIE č. 1, IP 20	KS	3,000	8,00	24,00
20	M	1.7	ZIAROVKA LED 10W	KS	3,000	5,00	15,00
21	M	1.8	ISTIC PFL7- C10, 1N/C/003	KS	1,000	55,00	55,00
22	K	2	Murarske pomocne prace	KUS	1,000	100,00	100,00
23	M	2	Podruzny material	KUS	1,000	200,00	200,00
24	K	2.1	Odborna prehliadka a skuska	HOD	2,000	175,00	350,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy a modernizácia priestorov zariadenia pre seniorov DPS, súp.č. 2726

Objekt:

03 - SO.03 - Asanácia vstupu vo dvore

Časť:

03.01 - Architektonicko-stavebné riešenie

JKSO:

Miesto: CKN 5066/90,5066/268,5066/342,5066/390, k.ú.Snina

KS:

Dátum: 23.11.2022

Objednávateľ:

Mesto Snina, Strojárska 2060/95, 069 01 Snina

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Mestský podnik Snina, s.r.o., r.s.p.

IČO:

52532810

IČ DPH:

SK2121058874

Projektant:

Ing. Róbert Šmajda, Ing. Michal Klimek

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Martin Kofira - KM

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

4 240,94

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	4 240,94	20,00%	848,19

Cena s DPH

v EUR

5 089,13

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy a modernizácia priestorov zariadenia pre seniorov DPS, súp.č. 2726

Objekt:

03 - SO.03 - Asanácia vstupu vo dvore

Časť:

03.01 - Architektonicko-stavebné riešenie

Miesto:

CKN 5066/90,5066/268,5066/342,5066/390, k.ú.Snina

Dátum:

23.11.2022

Objednávateľ:

Mesto Snina, Strojárska 2060/95, 069 01 Snina

Projektant:

Ing. Róbert Šmajda,
Ing. Michal Klimek

Zhotoviteľ:

Mestský podnik Snina, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Martin Kofira - KM

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 240,94

HSV - Práce a dodávky HSV

4 240,94

4 - Vodorovné konštrukcie

2 091,34

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 756,61

99 - Presun hmôt HSV

392,99

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy a modernizácia priestorov zariadenia pre seniorov DPS, súp.č. 2726

Objekt:

03 - SO.03 - Asanácia vstupu vo dvore

Časť:

03.01 - Architektonicko-stavebné riešenie

Miesto: CKN 5066/90,5066/268,5066/342,5066/390, k.ú.Snina

Dátum: 23.11.2022

Objednávateľ: Mesto Snina, Strojárska 2060/95, 069 01 Snina

Projektant: Ing. Róbert Šmajda,
Ing. Michal Klimek

Zhotoviteľ: Mestský podnik Snina, s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ: Martin Kofira - KM

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 240,94

D HSV Práce a dodávky HSV 4 240,94

D 4 Vodorovné konštrukcie 2 091,34

1	K	411321616.S	Betón stropov doskových a trámových, železový, vodonepriepustný tr. C 30/37	m3	4,323	138,46	598,55
2	K	411351105.S	Debnenie stropov trámových zhotovenie-dielce	m2	22,658	23,09	523,24
3	K	411351106.S	Debnenie stropov trámových odstránenie-dielce	m2	22,658	5,60	126,88
4	K	411354171.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	m2	18,910	7,93	150,01
5	K	411354172.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	18,910	2,22	42,00
6	K	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	0,270	2 409,85	650,66

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 756,61

7	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	18,910	4,56	86,21
8	K	953941210.S	Osadenie drobných kovových výrobkov bez ich dodania, ale s vysekaním káps s plochou do 1 m2	ks	1,000	18,33	18,33
9	M	552410002600.1	Poklop štvorcový s rámom 600x600 mm, uzamykateľný	ks	1,000	196,78	196,78
10	K	962052211.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, vč. orezania vystúže -2,40000t	m3	2,140	147,18	314,97
11	K	963051113.S	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	2,618	107,50	281,44
12	K	968072558.S	Vybúranie kovových vrát plochy do 5 m2, -0,06000t	m2	4,400	6,68	29,40
13	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,485	14,53	166,85
14	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	103,365	0,47	48,89
15	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,485	10,88	124,95
16	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	22,970	1,22	28,07
17	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	11,419	40,00	456,76
18	K	979089312.S	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,066	60,00	3,96

D 99 Presun hmôt HSV 392,99

19	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	10,425	37,70	392,99
----	---	-------------	---	---	--------	-------	--------